
Kodas Rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

R-10-01-01 Gavusių visuomenės sveikatos 

paslaugas gyventojų dalis, proc.

Proc. 55 56 57

Biudžetiniai metai

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Druskininkų sveikatos biuro direktorius

188776264

303259363

Asignavimų valdytojas (-jai)Asignavimų valdytojo (-jų) kodas

01 tikslo įgyvendinimo aprašymas

10 priedas

Druskininkų savivaldybė, vadovaudamasi Sveikatos sistemos įstatymo 63 str. 1 dalimi, nustato Programos paskirtį – plėtoti savivaldybės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, − 

visumą organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių ir medicinos priemonių, padedančių atlikti ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti ir stiprinti visuomenės sveikatą; 

skatinti savivaldybės institucijų partnerystę, bendruomenės dalyvavimą sprendžiant sveikos gyvensenos klausimus. Įgyvendinus šios Programos priemones bus sudarytos ekonominės 

ir teisinės sąlygos gerinti bendruomenės sveikatos priežiūrą savivaldybėse: 

1. Gerės bendruomenės narių sveikata, savivaldybės vykdoma visuomenės sveikatos priežiūra ir jos koordinavimas, bus prieinamesnės visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, 

savivaldybės politikai geriau išmanys apie visuomenės sveikatos priežiūrą, didės jų atsakomybė už šią veiklą.

2. Geriau bus atliekama savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena ir keičiamas informacija, remiantis stebėsenos rezultatais, sprendžiamos opios konkrečios teritorijos visuomenės 

sveikatos problemos ir priimami pagrįsti sprendimai.

3. Bus geriau koordinuojama vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra, gerės vaikų ir jaunimo sveikata.

4. Bus sudarytos sąlygos ugdyti teigiamą visuomenės požiūrį į sveikatinimo veiklą; bendruomenės aktyviau įsitrauks į šią veiklą.

5. Efektyviau sprendžiant konkrečių teritorijų visuomenės sveikatos problemas, mažės regioniniai sveikatos skirtumai.

Programos parengimo argumentai

10Programos kodas

Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumasI.01 

Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA

Programos tikslo kodas

2022 m.

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginį 

plėtros planą) 

01

Užtikrinti kokybišką ir modernią sveikatos apsaugąProgramos 01 tikslo pavadinimas

Strateginio tikslo kodas

Užtikrinant savivaldybės gyventojams prieinamas, tinkamas, laiku ir kokybiškai 

teikiamas paslaugas, kuriant saugesnę socialinę aplinką, mažinant sveikatos 

netolygumus ir socialinę atskirtį, formuojant gyventojų sveiką gyvenseną ir jos 

kultūrą, sukuriant sveikatai palankią fizinę darbo ir gyvenamąją aplinką bei 

užtikrinant kokybiškesnę ir efektyvesnę sveikatos priežiūrą, orientuotą į gyventojų 

poreikius, sumažės gyventojų sergamumas, mirtingumas, neįgalumas nuo 

dažniausiai paplitusių sveikatos problemų, tinkamos sudarytos sąlygos padės 

stiprinti ir saugoti sveikatą.



Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-01-01 Vykdytos visuomenės sveikatos biuro 

funkcijos

Vnt. 4 4 4

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Druskininkų sveikatos biuro veiklos vykdymas

0101 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 01 priemonės pavadinimas

Plėtoti sveikatos stiprinimo priemones, įvairovę, gerinti jų kokybę, orientuojant į gyventojų 

poreikius

0101 tikslo uždavinio kodas

01 tikslo 01 uždavinio pavadinimas

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklas ir priemones vykdys vadovaujantis Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro nuostatais, patvirtintais Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-160.

Vadovaujantis Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 str. 1 d. 2 punktu 

Savivaldybė vykdo savarankiškąsias visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: 

dalyvauja įgyvendinant valstybines visuomenės sveikatos programas, 

tarpinstitucinius veiklos planus, vykdo vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos 

priežiūrą, išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, įtraukia į visuomenės 

sveikatos stiprinimo veiklą socialinius partnerius, vykdo kitas įstatymų nustatytas 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas. Atsižvelgiant į vyraujančias 

visuomenės sveikatos problemas Druskininkų savivaldybėje bei Druskininkų 

savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitą, pasirinkta 7 pagrindinės 

visuomenės sveikatos stiprinimo prioritetinės kryptys, pagal kurias 

organizuojamos visuomenės sveikatos priemonės:

1. Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas.

2. Psichikos sveikatos stiprinimas.

3. Sveikatos stiprinimas ir gerinimas, formuojant sveiko gyvenimo įgūdžius.

4. Lėtinių neinfekcinių ligų ir nutukimo prevencija.

5. Asmens ir visuomenės sveikatos paslaugų kokybės gerinimas.

6. Sveikatingumo renginių organizavimas.

7. Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija.

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas



P-10-01-01-01-

01

Paskelbtų konkursų, įgyvendinti 

visuomenės sveikatos projektus, 

skaičius

Vnt. 2 2 2

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 202401 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės 

sveikatos priežiūros įstatymu, pagrindinė įstaiga savivaldybėje, vykdanti 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, – Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, įsteigtas 2014 m. Pagrindinis biuro veiklos tikslas – 

rūpintis Druskininkų savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės 

teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą 

savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyventojų gyvenimo kokybę, teikiant 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

kurio veiklos kryptis – informuoti gyventojus apie sveikatos išsaugojimo būdus ir 

priemones, siekiant atkreipti visuomenės dėmesį į įvairių ligų ir žalingų įpročių 

prevenciją, skatinti bendruomenių narius pasirinkti sveikesnį, aktyvesnį gyvenimo 

būdą. Visuomenės sveikatos priežiūra orientuojama į visuomenės sveikatos 

ugdymą ir gyventojų mokymą sveikai gyventi. Sveikatos mokymas pagrindinė 

sveikatos stiprinimo priemonė, kuri apima sveikos gyvensenos skatinimą, 

sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimą, aplinkos ir sveikatos išsaugojimą ir 

palaikymą.
01 uždavinio priemonės kodas 02

01 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Sveikos gyvensenos plėtojimas ir mokinių sveikatos įgūdžių stiprinimas ugdymo įstaigose 



P-10-01-01-02-

01

Mokyklų, kuriose teikta mokinių 

sveikatos priežiūra, skaičius

Vnt. 5 5 5

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Sveikos gyvensenos įgūdžių bendruomenėse stiprinimas bei visuomenės sveikatos stebėsenos 

savivaldybėse vykdymas

0301 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 03 priemonės pavadinimas

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo valstybės (valstybės

perduotas savivaldybėms) deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas:

visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programas. Funkcija vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos

sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos

priežiūros įstatymo 6 str. 1 d. 1 p., 10 str. 4 d., Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m.

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V 1035/ISAK-2680 „Dėl Sveikatos priežiūros

mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Įgyvendinant priemonę, vykdoma visuomenės sveikatos priežiūra mokyklose, kuri

padeda mokiniams saugoti ir stiprinti sveikatą organizuojant ir įgyvendinant

priemones susijusias su ligų ir traumų profilaktika, psichoaktyviųjų medžiagų

vartojimo prevencija. Užtikrinant efektyvią sveikatos priežiūros kokybę

suteikiama informacija apie sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą, saugios

aplinkos kūrimą, šalinant rizikos veiksnius galinčius sukelti ligas. Taip pat

vykdoma mokinių sveikatos būklės stebėsena, organizuojama mokiniams,

sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, mokinio savirūpai reikalinga

pagalba ugdymo įstaigoje.

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas



P-10-01-01-03-

01

Vykdytas visuomenės sveikatos 

stiprinimas ir stebėsena Druskininkų 

savivaldybėje

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo valstybės (valstybės

perduotas savivaldybėms) deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas:

visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną.

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras yra atsakingas už Lietuvos

Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo (patvirtintas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. IX-1023),

kuris numato nuolat tikslingai stebėti, analizuoti ir vertinti visuomenės sveikatos

būklę ir ją veikiančius sveikatos rizikos veiksnius, įgyvendinimą.

Visuomenės sveikatos stiprinimo veiklos, sveikatos stiprinimo tikslai ir uždaviniai

savivaldybėje nustatomi išanalizavus ir įvertinus visuomenės sveikatos stebėsenos

rodiklių duomenis, savivaldybės seniūnijų, įstaigų ir kitų savivaldybei pavaldžių

institucijų esamos situacijos bei poreikių vertinimą.

Vadovaujantis Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo 7 str. 3 d.

ir įgyvendinant priemonę, renkama, kaupiama ir teikiama informacija apie

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos būklę ir jos kitimo duomenis,

vertinami ir analizuojami jų pokyčiai. Taip pat stebimi ir analizuojami aplinkos

veiksniai, darantys įtaką sveikatai, analizuojami socialiniai bei ekonominiai

veiksniai, turintys  įtakos gyventojų sveikatai.

Siekiant stiprinti visuomenės sveikatą visuomenei teikiama informacija apie

sveiką gyvenseną, sveikos gyvensenos propagavimą, formuojant ir nuo elgsenos

priklausomų visuomenės sveikatos rizikos veiksnių mažinimą bei vykdomos kitos

visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktuose numatytas priemonės.

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos vykdymas

0401 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 04 priemonės pavadinimas



P-10-01-01-04-

01

Vykdyta savivaldybės visuomenės 

sveikatos priežiūros specialioji 

programa

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-01-05-

01

Psichinės sveikatos stiprinimo 

priemonių įgyvendinimas

Vnt. 1 1 1Savižudybių skaičius vienas iš svarbiausių rodiklių, rodančių visuomenės 

psichikos sveikatos būklę. Lietuva viena pirmųjų pasaulyje pagal savižudybių 

skaičių. Psichikos sveikatos stiprinimas – vienas prioritetų, kuriam skiriamas 

ypatingas dėmesys. Ypač siekiant sumažinti savižudybių skaičių. Todėl labai 

svarbu ankstyvos savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos suteikimo 

sistemos sukūrimas. Ji leis ne tik atpažinti žmogų, kuriam reikia pagalbos, bet ir 

nedelsiant bei kvalifikuotai ją suteikti.

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina veiklą 

„Psichikos sveikatos kompetencijų didinimo įmonių darbuotojams“ ir „Bendrojo 

ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos srityje 

stiprinimas“ sveikatos apsaugos ministro parengtus aprašus.

Tikslas – ugdyti įstaigų ir įmonių darbdavių, darbuotojų saugos specialistų ir kitų 

darbuotojų kompetencijas, reikalingas mažinti neigiamą psichosocialinių rizikos 

veiksnių poveikį darbuotojų sveikatai, gerinti psichosocialinę aplinką įmonėse ir 

Savivaldybė, siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą visiems

gyventojams, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo

48 straipsnio 9 punktu, gali remti sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir

teikimo tvarką nustato savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos sveikatos

sistemos įstatymas įpareigoja savivaldybes rengti ir įgyvendinti Savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, kurios tikslas remti

visuomenės sveikatos priežiūros priemones, stiprinančias gyventojų sveikatą,

mažinančias sveikatą žalojančios elgsenos paplitimą, gerinančias ankstyvąją

diagnostiką, ligų profilaktiką, formuojančias aktyvų visuomenės požiūrį į sveikatą,

užtikrinančias sveikatai palankią aplinką, finansuojant savivaldybės remiamas

visuomenės sveikatos veiklas.

Apsaugoti ir gerinti Savivaldybės gyventojų sveikatą, šiuo tikslu tobulinti aplinkos

sveikatinimo valdymą ir užtikrinti, kad aplinka nekeltų pavojaus žmonių sveikatai,

siekti, kad visuomenės sveikata taptų ilgalaikių ekonominių interesų objektu.

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumo bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemos plėtojimas 

01 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 05 priemonės pavadinimas

05



P-10-01-01-05-

02

Suteiktų paslaugų skaičius Vnt. 300 350 360

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-01-06-

01

Renginių/užsiėmimų skaičius Vnt. 50 55 60

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Priemone siekiama formuoti Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų gyventojų sveiką

gyvenseną, didinti jų dalyvavimą aktyviose veiklose, sveikatinimo programose bei

skatinti bendradarbiavimą savanoriškose veiklose, organizuojant sveikatinimo

stovyklas bendruomenėse. Veiklų metu bus formuojami bendruomenių gyventojų

sveikos gyvensenos įgūdžiai, skatinama savanorystė formuojant sveiką gyvenseną,

skatinamas gyventojų bendruomeniškumas ir įsitraukimas į viešą gyvenimą,

didinamas gyventojų susidomėjimas įvairiais aktyvaus laisvalaikio praleidimo

būdais, stiprinama ir gerinama gyventojų sveikata.

veiksnių poveikį darbuotojų sveikatai, gerinti psichosocialinę aplinką įmonėse ir 

įstaigose, stiprinti darbuotojų psichikos sveikatą.

Ilgalaikių neigiamų Covid-19 pandemijos pasekmių psichikos sveikatai mažinimo 

veiksmų plano vykdymui vyksta psichologo konsultacijos, siekiant stiprinti 

visuomenės psichologinę gerovę, psichikos sveikatą ir gyventojų streso valdymo 

įgūdžius.

Taip pat teikiamos priklausomybių konsultanto paslaugos.

01 uždavinio 06 priemonės pavadinimas Sveikos gyvensenos formavimas Druskininkų savivaldybės bendruomenėse

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas 06

01 uždavinio priemonės kodas 07

01 uždavinio 07 priemonės pavadinimas Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ir psichikos sveikatos gerinimas

01 uždavinio 07 priemonės aprašymas



P-10-01-01-07-

01

Užsiėmimų skaičius Vnt. 30 35 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Priemonės tikslas – teikti poreikius atitinkančias kokybiškas ir prieinamas

jaunimui palankias sveikatos priežiūros paslaugas bei paskatinti jaunus žmones

rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Siekiant numatytojo tikslo bus teikiamos

jaunimui (14–29 m.) palankios, konfidencialios paslaugos, padedančios stiprinti

fizinę ir psichinę sveikatą, bus prisidedama prie sveikos gyvensenos įpročių

skatinimo, siekiant sumažinti jaunų žmonių sergamumą bei tikslingai spręsti

jaunimui susirūpinimą keliančias problemas.

Tikslui pasiekti bei esamoms esminėms problemoms išspręsti bus įsteigtas JPSPP

teikiančių institucijų tinklas. Šis tarpinstitucinis funkcinis tinklas (teisėtvarkos,

socialinės, švietimo bei jaunimo asociacijos), kurio veikla – kompleksinių

paslaugų jaunimui (sveikatos, švietimo, teisėsaugos, socialinių ir pan.) teikimas,

prisidės prie sėkmingo pilno komplekso algoritmų diegimo:

1.Lytiškai plintančių infekcijų ir neplanuoto nėštumo prevencija,

2.Psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija,

3.Alkoholio vartojimo prevencija,

4.Depresijos prevencija,

5.Savižudybių ir savižalos prevencija,

6.Sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvoriu ir nutukimu prevencija,

7.Seksualinio smurto prevencija,

8.Valgymo sutrikimų prevencija.

01 uždavinio priemonės kodas 08

01 uždavinio 08 priemonės pavadinimas Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemonių plano vykdymas 

01 uždavinio 08 priemonės aprašymas



P-10-01-01-08-

01

Iš dalies įvykdytos alkoholio ir tabako 

kontrolės priemonės

Vnt. 5 6 6

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-01-09-

01

Įvykdytos triukšmo prevencijos ir 

mažinimo priemonės

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-01 Įgyvendinti projektai Vnt. 1 1 1

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 24 str. ir

Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo 24 str., 2020−2022 m. numatoma

įgyvendinti šias Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės

priemones:

1. Įgyvendinti programą „Visuomenės sveikatos stiprinimas“. Atsakingi:

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Druskininkų savivaldybės

administracija.

2. Organizuoti renginius blaiviai aplinkai kurti. Atsakingi: Druskininkų

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Druskininkų savivaldybės

administracija.

3. Integruoti alkoholio ir tabako vartojimo prevencijos programas į mokyklos

ugdymo turinį. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,

Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų savivaldybės ugdymo

įstaigos.

4. Užtikrinti alkoholio ir tabako reklamos kontrolę. Atsakingi: Druskininkų

savivaldybės administracija.

5. Užtikrinti alkoholio ir tabako licencijų kontrolę. Atsakingi: Druskininkų

savivaldybės administracija.
01 uždavinio priemonės kodas 09

01 uždavinio 09 priemonės pavadinimas Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemonių plano vykdymas 

02

01 tikslo 02 uždavinio pavadinimas Užtikrinti kokybiškų, saugių, prieinamų bei modernių sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 

modernizuoti ir plėtoti infrastruktūrą

01 tikslo uždavinio kodas

01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Sėkmingai plėtojant asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros infrastruktūrą, 

sumažės neigiamas poveikis aplinkai, susitaupys šiluminės energijos ir bus 

užtikrinama geresnė paslaugų kokybė ir prieinamumas: pagerės motinos ir vaiko 

burnos sveikata, pagerės motinos ir vaiko profilaktinė odontologinė priežiūra ir jos 

organizavimas.

01 uždavinio 09 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 13 str. 1 d. 6

punktu, 2022−2024 m. numatoma įgyvendinti šias Druskininkų savivaldybės

triukšmo prevencijos ir mažinimo priemones, nustatant tyliąsias zonas. Atsakingi:

Druskininkų savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos

tarnyba.



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-01-

01

Paskiepyta gyventojų Asmuo 15000 15000 15000

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-02-

01

Paskiepytų 75 metų ir vyresnių 

gyventojų dalis

Proc. 80 85 85

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-03-

01

Darbo užmokesčio padidinimas Proc. 100 100 100

Įgyvendinus šią priemonę bus paskiepyta nuo COVID-19 ligos didesnė dalis 

asmenų, ypač esančių rizikos grupėje 75 metų ir vyresnių, turinčių gretutinių ligų. 

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinus šią priemonę bus kompensuotos įstaigų patirtos išlaidos darbo 

užmokesčiui susijusios su COVID-19 paslaugų teikimu. Sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiantys darbuotojai turi dirbti ypač pavojingos infekcijos akistatoje, 

pavojingose ir sunkiose jų sveikatai darbo sąlygose. Priemonė bus įgyvendinama 

atsižvelgiant į konkretaus sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojo atliekamų 

funkcijų pobūdį, sudėtingumą ir atsakomybės lygį, darbo krūvį ir veiklos mastą.

02 uždavinio priemonės kodas 04

02 uždavinio 04 priemonės pavadinimas Įstaigų patirtų išlaidų už informacijos apie kitoje šalyje asmeniui atliktą skiepijimą COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina ar persirgimą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

pagal asmens pateiktą kitos šalies sveikatos priežiūros įstaigos jam išduotą dokumentą, kuriuo 

patvirtinamas teigiamu PGR tyrimu diagnozuotas persirgimas COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), įvedimą į Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinę sistemą kompensavimas

02 uždavinio priemonės kodas 03

02 uždavinio 03 priemonės pavadinimas Asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų darbo užmokesčiui didinti dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) kompensavimas

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

02 uždavinio priemonės kodas 02

02 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, teikiančioms pirmines ambulatorines šeimos medicinos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, už paskiepytus pirmąja nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcinos doze asmenis

02 uždavinio priemonės kodas 01

02 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Įstaigų patirtoms išlaidoms už skiepijimo nuo COVID - 19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paslaugas kompensuoti

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinus šią priemonę bus kompensuotos gydymo įstaigų patirtos išlaidos, 

susijusios su atliekamu skiepijimu nuo COVID-19 ligos. Skiepijimas turi būti 

atliekamas laikantis, visų nustatytų higienos ir medicininių reikalavimų.



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-04-

01

Darbo užmokesčio padidinimas Proc. 30 30 30

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-05-

01

Atlikta COVID 19 diagnostinių mėginių 

gyventojams

Mėginių vnt. 15000 4000 4000

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-06-

01

Projekto įgyvendinimas Proc. 100 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinus šią priemonę bus kompensuojamos įstaigų patirtos išlaidos darbo 

užmokesčio priedams susijusiems su papildomų funkcijų teikimu.

02 uždavinio priemonės kodas 06

02 uždavinio 06 priemonės pavadinimas Geresnis sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms Druskininkų ir Gardino regionuose

02 uždavinio 06 priemonės aprašymas

05

02 uždavinio 05 priemonės pavadinimas Asmens sveikatos priežiūros įstaigų patirtoms išlaidoms už ėminių COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimui ar greitajam testui paėmimo mobiliuosiuose punktuose ir COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) tyrimo ar greitojo testo atlikimo paslaugoms kompensuoti

02 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Įgyvendinus šią priemonę bus užtikrinamas intensyvus Druskininkų savivaldybės 

gyventojų testavimas dėl COVID-19 ligos mobiliąjame punkte, siekiant užkirsti 

kelią infekcijos plitimui.

02 uždavinio priemonės kodas

02 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras kartu su Gardino regiono 

partneriais 2020 m. pradės įgyvendinti projektą „Geresnis sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumas ir kokybė pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

Druskininkų ir Gardino regionuose“. Projektas orientuotas į pirminių sveikatos 

priežiūros paslaugų (odontologijos, ginekologijos, slaugos ir sveikatos 

raštingumo) kokybės ir prieinamumo gerinimą pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms: neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims. Projekto metu bus atnaujinta 

infrastruktūra, rengiami seminarai medicinos darbuotojams ir visuomenei 

sveikatos temomis, taip pat įsigytas specialus automobilis, kuriuo planuojama 

teikti pavėžėjimo pas gydytoją paslaugą žmonėms su judėjimo negalia.

Pagrindinis pareiškėjas – Druskininkų PSPC. Planuojama projektą įgyvendinti per 

18 mėn. 2020–2021 m.

02 uždavinio priemonės kodas 07

02 uždavinio 07 priemonės pavadinimas Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinio kabineto įkūrimas ir įrengimas VšĮ Druskininkų 

ligoninėje



P-10-01-02-07-

01

Įkurtas geriatrijos konsultacinis 

kabinetas ir dienos stacionaras

vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-08-

01

Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-09-

01

Įsigyta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Įgyvendinus  projektą ligoninėje bus įkurtas geriatrijos konsultacinis kabinetas ir 

10 vietų geriatrijos dienos stacionaras. Projektas skirtas vyresnių nei 60 m. 

amžiaus pacientų, kuriems nustatytos daugiau nei dvi lėtinės ligos ar geriatriniai 

sindromai bei būklės, problemoms spręsti ir šių paslaugų prieinamumui bei 

kokybei gerinti. Pradėtos teikti naujos geriatrijos paslaugos pagerins paslaugų 

kokybę ir prieinamumą vyresniems gyventojams. Tikimasi, kad projekto naudą 

pajus daugiau nei 3000 vyresnio amžiaus rajono gyventojų.

Numatoma projekto įgyvendinimo pabaiga – 2022 m. birželis.

02 uždavinio priemonės kodas 08

02 uždavinio 08 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės 

pastate

02 uždavinio 09 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įsigyta nuotolinė saulės fotovoltinės elektrinė.

02 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įrengta viena saulės fotovoltinės elektrinė ant 

Sveikatos g. 30, Druskininkų sav. pastato stogo (virš 30 kW).

02 uždavinio priemonės kodas 09

02 uždavinio 09 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centro pastate, Sveikatos g. 30A

02 uždavinio priemonės kodas 10

02 uždavinio 10 priemonės pavadinimas Integruotos sveikatos priežiūros modelio pritaikymas poliligotų pacientų sveikatos priežiūrai 

pirminėje grandyje

02 uždavinio 10 priemonės aprašymas



P-10-01-02-10-

01

Projekto įgyvendinimas Proc. 100 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-10-01-02-11-

01

Įrengta telekomunikacijos stotelė Vnt. 1 0 0

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras kartu su partneriais 2019 

m. pradėjo įgyvendinti projektą „Integruotos sveikatos priežiūros modelio 

pritaikymas poliligotų pacientų sveikatos priežiūrai pirminėje grandyje“. Projekto 

tikslas – išbandyti inovatyvų paslaugų teikimo modelį dviem ir daugiau ligų 

sergančių pacientų gydymui. Projekte būtent šio CHRODIS PLUS modelio 

pagrindu Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų, Druskininkų PSPC, 

Pakruojo PSPC ir Aukštadvario PSPC išbandomas modelis, kurį sudaro šios 

sekcijos:

a.Sergančių dviem ir daugiau lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis pacientų priežiūra;

b.Konsultacinė sistema specialistams; 

c.Pagalba pacientui ir šeimai įsisavinti ar pagerinti savipriežiūrą.

Pagrindinis pareiškėjas – Vilniaus universieto Santaros klinikos. Planuojama 

projektą įgyvendinti per 24 mėn. 2020–2022 m.

02 uždavinio priemonės kodas 11

02 uždavinio 11 priemonės pavadinimas Skubiosios telemedicinos paslaugų teikimas skubiosios medicinos pagalbos skyriuose

02 uždavinio 11 priemonės aprašymas

Įgyvendinant projektą Druskininkų ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos 

skyriuje bus įrengta telekomunikacijos stotelė kurios pagalba bus teikiamos 

skubiosios telemedicinos nuotolinės paslaugos bendraujant su skubiosios 

telemedicinos centru -  Respublikine Vilniaus universitetine ligonine, taip 

pagerinant skubiosios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumą ir kokybę.  


	7017761920188637.xlsx

